



FONDO PARA
LA ATENCIÓN
A LAS VÍCTIMAS
DE ACCIDENTES
DE TRÁNSITO

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

| ORDEN DE COMPRA | | | | No. 21 | |
|--|----------------|--|---|--|-------------------|
| EJERCICIO..... | | 2021 | | Proceso No: LG-14/FONAT/2021 | |
| UNIDAD SOLICITANTE..... | | GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS | | "SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE USO Y CONSUMO DIVERSOS Y PRODUCTOS QUIMICOS PARA USO DE FONAT" | |
| FECHA..... | | SAN SALVADOR, 03 DE MAYO DE 2021 | | | |
| JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA (MEGAFOODS DE EL SALVADOR) | | | | | |
| Solicito se entregue (n) el (los) producto/servicio que se detallan en la presente Orden de Compra a GERENCIA ADMINISTRACION Y FINANZAS - FONAT, Ubicada en 91 Avenida Norte y Paseo Francisco Campos, No. 4713-A, Colonia Escalón, San Salvador. Según detalle siguiente: | | | | | |
| CANTIDAD | ESPECIFICO | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | VALOR TOTAL |
| 1 | 54107 54199 | C/U | SUMINISTRO DE ARTICULOS DE USO Y CONSUMO DIVERSOS Y PRODUCTOS QUIMICOS PARA USO DE FONAT (VER DETALLE DE ARTÍCULOS ADJUDICADOS AL REVERSO DE ESTA ORDEN DE COMPRA) | \$1,124.12 | \$1,124.12 |
| <p>NOTA: LA PERSONA NATURAL JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA, DEBERA DE SUMINISTRAR LOS PRODUCTOS ADJUDICADOS DE CONFORMIDAD A SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA PRESENTADA.</p> <p>1) LA PERSONA NATURAL JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA, DEBERA DE ENTREGAR EL SUMINISTRO EN LAS OFICINAS DEL FONAT, UBICADA EN: 91 AVENIDA NORTE Y PASEO FRANCISCO CAMPOS, No. 4713-A, COLONIA ESCALON, SAN SALVADOR, EN FORMA PARCIAL DE ACUERDO A PEDIDOS SOLICITADOS POR EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.</p> <p>2) SE DESIGNA COMO ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA AL SEÑOR EDWIN GUILLERMO FRANCO SANCHEZ, QUIEN SE DESEMPEÑA COMO AUXILIAR DE ACTIVO FIJO, TRANSPORTE Y SUMINISTRO EN EL FONAT, A FIN DE DARLE CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 82 Bis DE LA LACAP.</p> <p>3) FORMA DE PAGO: CREDITO A 30 DIAS</p> <p>4) EL FONAT SE RESERVA EL DERECHO DE NO ACEPTAR PRODUCTOS EN MAL ESTADO O DETERIORADOS.</p> <p>5) LA FACTURA DEBERA DE SER DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL: FONDO PARA LA ATENCION A LAS VICTIMAS DE ACCIDENTES DE TRANSITO</p> | | | | | |
| SON: ****UN MIL CIENTO VEINTE Y CUATRO CON 12/100 DOLARES**** | | | | | \$1,124.12 |
| OBSERVACION: | | | | | |
| LICDA. MARIA PAOLA BARDI DE ACOSTA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONAT | | | JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA SUMINISTRANTE | | |

**JOSE EDGARDO HERNANDEZ PINEDA
(MEGAFOODS DE EL SALVADOR)**

| ITEM | ESPECIFICO | CANTIDAD | PRODUCTO | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO UNITARIO (CON IVA) | PRECIO TOTAL |
|-------------------|------------|----------|--|-------------------------|---------------------------|-------------------|
| 1 | 54199 | 60 | LEJÍA (CONCENTRACIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO DEL 3%) MARCA MEGA CLEAN | Galón | \$1.23 | \$73.80 |
| 2 | 54199 | 150 | DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL DE 400 ML MARCA GLADE | Frasco | \$1.97 | \$295.50 |
| 3 | 54199 | 24 | LIMPIADOR PARA VIDRIOS 650 ML CON ATOMIZADOR MARCA SAPOLIO | Unidad | \$1.20 | \$28.80 |
| 7 | 54199 | 40 | DETERGENTE MULTIUSOS DE 2.5 KG MARCA ULTRA KLIN | Bolsa | \$2.36 | \$94.40 |
| 9 | 54199 | 24 | FRANELA TIPO TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS 15" MARCA SEGÚN EMPAQUE | Unidad | \$0.71 | \$17.04 |
| 10 | 54199 | 36 | JABÓN LAVAPLATOS DE 425 GRAMOS MARCA AXION | Unidad | \$1.41 | \$50.76 |
| 11 | 54199 | 36 | MASCÓN MULTIUSOS DE FIBRA/ESPONJA VERDE PARA LAVAR PLATOS MARCA SCOTH BRITE | Unidad | \$0.63 | \$22.68 |
| 15 | 54199 | 5 | BASURERO PLÁSTICO DE PEDAL DE 20 LITROS MARCA TACOPLAST/ OTROS | Unidad | \$6.64 | \$33.20 |
| 17 | 54199 | 5 | SERVILLETAS | Paquete de 100 unidades | \$0.44 | \$2.20 |
| 18 | 54199 | 10 | REMOVEDORES PLÁSTICO PARA CAFÉ MARCA GIGANTE/ OTROS | Paquete de 200 unidades | \$0.85 | \$8.50 |
| 19 | 54199 | 50 | CUCHARAS DESECHABLES MARCA VARIAS MARCAS | Paquete de 25 unidades | \$0.29 | \$14.50 |
| 20 | 54199 | 12 | PALA PARA RECOGER BASURA CON MANGO ALTO MARCA SPARTA/ OTROS | Unidad | \$0.99 | \$11.88 |
| 21 | 54199 | 3 | SHAMPOO CON CERA PARA VEHÍCULOS MARCA CERA | Galón | \$2.39 | \$7.17 |
| 23 | 54199 | 2 | TRAPEADOR TIPO INDUSTRIAL COMPLETO DE 60 CM MANGO DE MADERA Y MARCO GIRATORIO MARCA SWEEP/ OTROS | Unidad | \$14.36 | \$28.72 |
| 24 | 54199 | 4 | REPUESTO PARA MOPA DE 60 CM DE ALGODÓN BLANCO MARCA SWEEP/ OTROS | Unidad | \$4.47 | \$17.88 |
| 25 | 54199 | 35 | CEPILLO PLÁSTICO PARA INODORO CON BASE MARCA FLAMINGO/ OTROS | Unidad | \$1.33 | \$46.55 |
| 27 | 54107 | 6 | CAPA IMPERMIABLE DE 1 PIEZA CON GORRO AMARRILLA (TALLAS M A XL) MARCA SEGÚN EMPAQUE | Unidad | \$7.19 | \$43.14 |
| 29 | 54107 | 80 | BOLSAS PARA BASURA DE 19X27 COLOR NEGRO MARCA SIN MARCA | Paquete de 10 bolsas | \$0.29 | \$23.20 |
| 30 | 54107 | 20 | BOLSAS PARA BASURA DE 19X27 COLOR ROJO MARCA SIN MARCA | Paquete de 10 bolsas | \$0.32 | \$6.40 |
| 31 | 54107 | 100 | BOLSAS PARA BASURA DE 34X52 COLOR NEGRO MARCA SIN MARCA | Paquete de 5 bolsas | \$0.59 | \$59.00 |
| 33 | 54107 | 60 | DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO CUATERNARIO 5 GENERACIÓN, CONCENTRACIÓN DESDE 400 PPM HASTA 448 PPM. LISTO PARA USAR, APROBADO POR LA DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS MARCA 3M | Galón | \$3.98 | \$238.80 |
| TOTAL..... | | | | | | \$1,124.12 |